
ت    
عا

لا
اط

ی 
ور

فنا
 و 

ت
طا

تبا
 ار

ت
زار

ت و
سای

س: 
عک

شنبه  15 دی 1403  شماره 8645

فناوری10

 روی خوش مالزی
 به »تیک تاک« و »وی چت«

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات مالزی، به »وی چت« 
و »تیک تاک«، برای فعالیت در این کشور مجوز داد.

به گزارش ایسنا، کمیسیون ارتباطات و چند رسانه ای 
مالزی در بیانیه ای اعلام کرد پیام رسان تلگرام هم در 
مراحل نهایی دریافت مجوز است و شرکت متا که مالک 
فیس بوک، اینستاگرام و واتساپ است، فرآیند دریافت 

مجوز را آغاز کرده است.

تجربه فناورانه اسکی در خانه

از آنجا که نشستن روی مبل و چرخاندن دسته بازی 
چندان شبیه به اسکی یا اسکیت بورد واقعی نیست، یک 
استارتاپ حوزه بازی  با طراحی یک تخته چند منظوره، 
به گیمرها کمک می کند تا در خانه، اسکی واقعی را 
تجربه کنند. به گزارش مهر، با استفاده از این فناوری، 
گیمرها نه تنها می توانند اسکی کنند و ترمز بگیرند، بلکه 
می توانند مانورهایی مانند چرخش ۳۶۰ درجه، پرش های 
مختلف و حرکات تعادلی را انجام دهند.این تخته از 
لایه هایی متشکل از چند لایه چوب مرغوب تشکیل 
شده و از چهار موتور بازخورد لمسی ارتعاشی استفاده 
می کند. به گفته سازندگان، این تخته با بازی های 
 ،PS5 محبوب ارائه شده بر دستگاه هایی متعدد از جمله

ایکس باکس، اپل تی وی و آیفون سازگار است.

ممانعت سیاهچاله ها   از تشکیل ستاره ها
تلسکوپ فضایی جیمز وب ناسا به شواهد جدیدی دست 
پیدا کرده که نشان می دهد سیاهچاله های کلان جرم 
احتمالاً از شکل گیری ستاره ها در کهکشان های در حال 
رشد جلوگیری می کنند. محققان ناسا با تجزیه وتحلیل 
19 کهکشان با استفاده از دوربین مادون قرمز جیمز وب 
متوجه شدند در کهکشان هایی که به نظر می رسد یک 
سیاهچاله کلان جرم در مرکز آنها قرار دارد، ستاره ها با 
سرعت بسیار کمتری نسبت به کهکشان های دیگر رشد 
می  کنند. این یافته ها می تواند نحوه درک دانشمندان از 

تکامل کهکشان ها را متحول کند.

اخبار

فضای مجازی ترکیب کنیم نه تنها 
در کشور که خارج از مرزها مخاطب 

خواهیم داشت.

فیلترینگ یک شوخی بود
آیت الله سید شرف الدین ملک حسینی، 
نماینده مردم استان کهگیلویه و 
بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری 
هم در دیدار با وزیر ارتباطات، با اشاره 
به موضوع فیلترینگ و رفع محدودیت 
از برخی پلتفرم های خارجی، گفت: 
لازم نبود که شما ]مسئولان[ به خاطر 
شوخی فیلترینگ در محدودیت باشید. 
فیلترینگی که به راحتی از آن عبور 
می شود، چه از مسیر های مجانی و 
چه مسیر های پرسود برای مافیای 
فیلترشکن و چه مسیر های مجاز برای 
افرادی که برای خودشان یک امتیاز 
قائل هستند، به معنی این است که 

فیلترینگ یک شوخی بود.
وی افزود: هر چقدر به عقب نگاه 

گفت وگوی بی واسطه با مردم
وزیر ارتباطات در این سفر به منظور 
دیدار مردمی و گفت و گوی بی واسطه با 
مردم یاسوج، در مسجد صاحب الزمان 
)عج( یاسوج حضور یافت و بیش از 
دو ساعت را صرف بررسی مشکلات و 
درخواست های مردم این شهر کرد. 
با انجام این سفر و تحقق مصوبات 
آن، پیش بینی می شود توسعه حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات شتابی دو 
چندان بگیرد و با سرمایه گذاری های 
انجام شده، جایگاه استان ازنظر 
فناوری  و  ارتباطات  شاخص های 

اطلاعات )IDI( ارتقا یابد؛ اتفاقی از 
همان آغاز به کار دولت چهاردهم، 
مقدمات آن فراهم شده و به گفته وزیر 
ارتباطات در چهار ماه ابتدایی دولت، 
1۲۰۰ میلیارد ریال در حوزه توسعه شبکه 
ارتباطی این استان هزینه شده است. 

نتیجه منفی از برخورد شتاب زده 
با فناوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این 
سفر، در دیدار با امام جمعه یاسوج 
 گفت: هر گاه با فناوری برخورد شتاب زده

 داشته ایم، نتیجه منفی گرفته ایم.

ستار هاشمی در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در کهگیلویه و بویراحمد، تأکید 
کرد: توسعه زیرساخت های ارتباطی 
و  نیازهایی که مردم در تمامی ابعاد 
زندگی خود به آن دارند، قابل انکار 
نیست. در حال حاضر بخش زیادی 
از تعاملات مالی، سلامت و کسب و  کار 
بر بستر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
صورت می گیرد و از این رو، توسعه 
ارتباطی مهم ترین  زیرساخت های 
مطالبه مردم در کشور است. در کشور 
ظرفیت های بی بدیل دینی، سیاسی و 
فرهنگی داریم که اگر آنها را با ظرفیت 

 نماینده 
کهگیلویه و 
بویر احمد 
در مجلس 

خبرگان: 
هر چیزی را 
که بستیم، 

قهر زمان بر 
آن باز شد، 
روزی حکم 

کردیم که 
رادیو حرام 
است و بعد 

باز شد، بعد از 
انقلاب گفتند 

دستگاه های 
ماهواره 
ممنوع 

است و بعد 
باز شد. آن 

اتفاقی که ما 
می خواستیم 

نیفتاد. جهان 
تغییر می کند، 

از همین 
ارتباطات 

می توان 
برای تربیت 
انسان های 

فعال استفاده 
کرد

ستار هاشمی برای افتتاح طرح های جدید به کهگیلویه و بویر احمد رفت 

عدالت ارتباطی
گروه فناوری

28 روستا زیر پوشش ارتباطی
وزیر ارتباطات در دومین روز سفر به 
کهگیلویه و بویراحمد، افتتاح پروژه های 
ارتباطی را در اولویت قرار داد و ۳ روستای 
فاقد ارتباط صدرالله، حاجی موری و 
ده ابراهیم به شبکه ارتباطی متصل 
شدند. همچنین ۷ روستای دیگر منطقه 
که آنتن دهی ضعیفی داشتند تحت 
پوشش شبکه ارتباطی پرسرعت و پایدار 
قرار گرفتند. هاشمی و هیأت همراه 
همچنین به روستای امیرآباد دشتروم 
بویراحمد رفتند و به نمایندگی از 1۷ 
سایت با پوشش ارتباطی ۲۸ روستا، 
سایت ارتباطی این روستا را افتتاح کرد.

 افتتاح پروژه های فیبر نوری
 در دهدشت و چرام

افتتاح پروژه فیبر نوری شهرهای 
دهدشت و چرام نیز از نقاط عطف 
دومین سفر استانی وزیر ارتباطات بود. 
هاشمی در این مراسم با عذرخواهی از 
مردم استان بابت ناکافی و نامطلوب 
بودن کیفیت ارتباطات، تأکید کرد: 
در موضوع پروژه فیبر نوری، معیار 
دولت چهاردهم در خدمت رسانی، 
»اتصال« مشترکان به شبکه فیبر نوری 
است. زمانی می توانیم از »پوشش« 
مطلوب شبکه ارتباطی صحبت کنیم که 
مشترک احساس رضایت کند، درغیر 
این صورت، کاری انجام نشده و چرخ 
اقتصاد بخش به حرکت در نمی آید.

 از دیپلماسی فناوری
 تا توسعه ماهواره های مخابراتی

 وزیر ارتباطات همچنین با شرکت 
در یک برنامه تلویزیونی، بر پیگیری 
دیپلماسی فناوری تأکید کرد و گفت: 
بلوغ فناوری ما به حدی رسیده که 
امکان ارائه خدمات در سطح بین المللی 
را داریم. وی نقبی هم به موضوع ناترازی 
انرژی زد و گفت: این امر باعث شد در 
مقاطعی با اختلالاتی در حوزه ارتباطات 
مواجه باشیم. وزیر ارتباطات افزود: این 
اختلالات بر زیرساخت های پرداخت هم 
تأثیر دارد و کسب و کارها را متأثر می کند. 
هاشمی درباره توسعه ماهواره های 
مخابراتی نیز گفت: درتلاشیم در آینده 
نزدیک بتوانیم به مدار ۳۵ هزار کیلومتری 
زمین آهنگ ماهواره های مخابراتی 
دسترسی پیدا کنیم تا زمینه ارتباط با 

مناطق صعب العبور فراهم شود.

می کنم، می بینم هر چیزی را که 
بستیم، قهر زمان بر آن باز شد، روزی 
حکم کردیم که رادیو حرام است و 
بعد باز شد، بعد از انقلاب گفتند 
دستگاه های ماهواره ممنوع است و بعد 
باز شد. آن اتفاقی که ما می خواستیم 
از  می کند،  تغییر  جهان  نیفتاد. 
همین ارتباطات می توان برای تربیت 

انسان های فعال استفاده کرد.

ایجاد زیرساخت های ارتباطی 
مناسب عشایر

وزیر ارتباطات همچنین با حضور 
در جمع عشایر منطقه سعادت آباد 
گچساران از تلاش دولت چهاردهم 
برای ایجاد زیرساخت هایی متناسب 
با نوع زندگی عشایر خبر داد تا بتوانند 
از ارتباطات بهره مند شوند. هاشمی 
افزود: فراهم کردن زیرساخت های 
ارتباطی کمک می کند تا تولیدات 
عشایر بدون واسطه به بازار عرضه 
شود. محصولات عشایری ارزش ارائه در 
بازارهای جهانی را دارد و مورد توجه قرار 
می گیرد اما در حال حاضر، واسطه ها 
از این فرصت استفاده  می کنند. وزیر 
ارتباطات همچنین در بازدید از مدرسه 
عشایری دخترانه یاسوج، توسعه 
زیرساخت های ارتباطی ازجمله فیبر 
نوری در مناطق کمتر برخوردار را از 
اولویت های دولت چهاردهم دانست.

 جلوگیری از مهاجرت نخبگان
 با حمایت از دانش بنیان ها

وزیر ارتباطات همچنین در دیدار با 
فعالان حوزه فاوا و شرکت های دانش 
بنیان کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر 
حمایت از تولید داخل گفت: حمایت 
از شرکت های دانش بنیان به کاهش 
مهاجرت جوانان کمک می کند و دولت 
چهاردهم این موضوع را در اولویت 
قرار داده است. هاشمی افزود: توسعه 
زیرساخت ها در مناطق محروم و کمتر 
برخوردار و با ضعف تکنولوژی های 
جدید، اولویت اول وزارت ارتباطات 
است و در 4 ماه گذشته هزار و ۲۰۰ میلیارد 
ریال برای تقویت زیرساخت های ارتباطی 
این استان پرداخت شده است. وزیر 
ارتباطات همچنین با شرکت در جلسه 
شورای اداری این استان، برای کمک به 
رشد و ارتقای شرکت های فناور کهگیلویه 

و بویراحمد، دستوراتی ویژه داد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دومین سفر استانی خود به منظور بررسی زیرساخت های ارتباطی و احصای موانع پیش روی 
توسعه اقتصاد دیجیتال، راهی استان کهگیلویه و بویراحمد شد. سید ستار هاشمی که  زاده دیار زاگرس نشینان است به خوبی از 
محرومیت و کمبودهای استان بویژه در حوزه زیرساخت های ارتباطی و فناوری اطلاعات مطلع است و در این سفر سه روزه اعلام 

کرد که اولویت دولت چهاردهم رفع مشکلات استان های محروم است.


